РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2018 г.                                        с. Соленоозерное                                                 № 87

Об утверждении объемов неснижаемого
аварийного запаса материалов и оборудования

Для обеспечения ритмичной работы и оперативного устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить объем неснижаемого аварийного запаса материалов и оборудования для жилищно-коммунального хозяйства
2. Комплектование и использование неснижаемого аварийного запаса осуществляется в соответствии с положением «О порядке использования неснижаемого аварийного запаса материально-технических ресурсов и оборудования» согласно приложению 1.
3. Рекомендовать директору МУП с. Соленоозерное ЖКХ «Коммунальщик» А.П.Никитину укомплектовать неснижаемый аварийный запас материалов и оборудования по перечню согласно приложению 2.
4.Постановление вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                                         В.И.Куру

Приложение 1
к постановлению администрации
Соленоозерного сельсовета
от 03.09.2018 г. № 87

Положение
о порядке использования неснижаемого аварийного запаса материально-технических ресурсов и оборудования

Неснижаемый аварийный запас материально-технических ресурсов и оборудования создан для безаварийной работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с постановлением администрации Соленоозерного сельсовета и хранится на складах МУП с. Соленоозерное ЖКХ «Коммунальщик».

Порядок использования и выдачи аварийного запаса

Материально-технические ресурсы и оборудование из неснижаемого аварийного запаса выдаются при возникновении чрезвычайных ситуаций, затоплений, аварийных происшествий и других факторов в любое время суток, в том числе в выходные и праздничные дни, по распоряжению директора МУП с. Соленоозерное ЖКХ «Коммунальщик». Материально-технические ресурсы и оборудование доставляются до места устранения аварийных ситуаций специализированным транспортом с последующим оформлением бухгалтерских документов с приложением актов расследования по авариям и чрезвычайным ситуациям.
Оплата за полученные материально-технические ресурсы и оборудование из аварийного запаса производится в течение 20 банковских дней с момента получения ресурсов и в течение одного месяца восстанавливаются в соответствии с утвержденным Перечнем материалов и оборудования неснижаемого аварийного запаса.
В период с мая по август разрешается использование неснижаемого аварийного запаса с целью своевременной подготовки предприятий отрасли к работе в зимних условиях с последующим восстановлением согласно номенклатуре аварийного запаса за счет поступивших средств от реализации материально-технических ресурсов и оборудования.

Приложение 2
к постановлению администрации
Соленоозерного сельсовета
от 03.09.2018 г. № 87

Перечень
неснижаемого аварийного резерва материально-технических ресурсов,
находящихся на базе муниципального унитарного предприятия
с. Соленоозерное ЖКХ «Коммунальщик»

	№ п/п
	Наименование ресурсов
	ед. изм.
	норматив. запас
	Цена(руб.) без НДС
	Сумма
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Электроды
	кг
	5
	140
	700

	2
	Трубная продукция

	Д = 50
	м
	10
	420
	4200

	Д = 89
	м
	10
	760
	7600

	3
	Запорная арматура

	в том числе

	Задвижки чугунные
	шт

	в том числе

	Д = 50
	шт
	2
	1600
	3200

	Д = 80
	шт
	2
	2600
	5200

	Задвижки стальные
	шт

	в том числе

	Д = 50
	шт
	2
	550
	1100

	Д = 80
	шт
	2
	650
	1300

	Д = 150
	шт
	2
	800
	1600

	4
	Металлопрокат всего

	в том числе

	уголок 50х50
	м
	6
	35
	210

	уголок 63х63
	м
	6
	40
	240

	5
	Насосы консольные всего
	шт

	в том числе

	К 45/55
	шт
	2
	11000
	22000

	6
	Насосы погружные всего
	шт

	в том числе

	ЭЦВ 8 - 25 - 140
	шт
	2
	56000
	112000

	7
	Дымососы всего
	шт

	в том числе

	ДН - 3,5 (правого вращения)
	шт
	1
	50000
	50000

	8

	Сварочный аппарат ТДМ - 400, 500
	шт
	1
	15000
	15000

	9
	Резина термостойкая
	кг
	5
	45
	225

	10
	Лист асбоцементный
	кг
	5
	160
	800

	11
	Кабель силовой и брониров. всего
	м

	в том числе

	кабель АСБ на 10 кВ 3х120
	м
	20
	285
	5700

	12
	Счетчик трехфазный
	шт
	2
	2700
	5400

	Итого:

	236475